[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ РЕБРИХИНСКОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
30.06.2020 № 306                                                                      с. Ребриха

О внесении изменений и дополнений в постановление Администрации Ребрихинского района Алтайского края №8 от 12.01.2018 «Об утверждении должностной инструкции»
          Во исполнение решения Правительства Алтайского края от 09.06.2020 № 4с «О доведении сигналов оповещения гражданской обороны оперативными дежурными ЕДДС Администрации района»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в должностную инструкцию оперативного дежурного ЕДДС Администрации района, утвержденную постановлением Администрации Ребрихинского района Алтайского края от 12.01.2018 № 8 следующие изменения и дополнения:

раздел 2  «должностные обязанности» дополнить пунктом п. 2.29 следующего содержания:

«2.29 при получении сигналов оповещения по гражданской обороне (далее – сигналов оповещения)» оперативный дежурный ЕДДС Администрации района, обязан:
- убедится в достоверности полученного сигнала оповещения и доложить (подтвердить) по телефону оперативному дежурному «ККУ «УГОЧС и ПБ в Алтайском крае;
- записать в рабочий журнал полученный сигнал оповещения;

- составить донесение о полученном сигнале и отправить оперативному дежурному «ККУ «УГОЧС и ПБ в Алтайском крае;

- довести полученный сигнал оповещения до должностного лица муниципального образования (главы района (председателя КЧС и ОПБ), начальника ГОЧС и МР Администрации района);

- в дальнейшем действовать по указанию должностного лица муниципального образования (главы района (председателя КЧС и ОПБ), начальника ГОЧС и МР Администрации района)

2.   Начальнику отдела ГОЧС и МР  Администрации района (Беззадину И.М.) ознакомить оперативных дежурных ЕДДС Администрации района с внесенными дополнениями, провести инструкторско – методические занятия по их действиями при получении сигналов оповещения и заложить ее в документацию дежурного ЕДДС вместе с сигналами оповещения без раскрытия выполненных мероприятий.
3. Опубликовать настоящее постановление в Сборнике муниципальных правовых актов Ребрихинского района Алтайского края о обнародовать  на официальном сайте Администрации Ребрихинского района Алтайского края.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава района                                                                                Л.В.  Шлаузер
Согласовано:
Заместитель главы Администрации района

по оперативным вопросам                                                                       В.Ю.  Захаров

Начальник  юридического отдела                                                        С.А.  Накоряков
Игорь Михайлович Беззадин

8 (38582)22336